Управление образования администрации
Калининского муниципального района Саратовской области

П Р И К А З

7 декабря 2018 года                                                                           №  507– ос
О порядке информирования

участников  государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования и их родителей
(законных представителей) по вопросам
организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, в целях полного и организованного информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и на основании приказа министерства образования Саратовской области от 06.12.2018 № 2463 «Об организации информирования участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего образования»,руководствуясь пунктом 3,4.1,5.3 Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования Тарасенко Татьяне Егоровне довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Калининского МР «Порядок информирования участников ГИА по образовательным программам основного общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА  по образовательным программам основного общего образования», утвержденный приказом министерства образования Саратовской области от 06.12.2018 г. № 2463;
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  Калининского МР:

2.1 в срок до 12.12.2018 г. довести до сведения педагогических работников, участников  ГИА, их родителей (законных представителей) вышеупомянутый порядок информирования;
2.2 обеспечить соблюдение порядка информирования участников ГИА по образовательным программам основного общего образования  и их родителей (законных представителей) по вопросам организации  и проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования в Калининском МР.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Аляеву Наталью Викторовну.

Заместитель главы администрации
Калининского МР по социальной сфере,
начальник управления образования                                              О.Ю.Захарова
	С приказом ознакомлены:

Аляева Н.В.

Тарасенко Т. Е.

	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Парфенова Т. А.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Орешкина Л. А.

	5.
	Прочаковская О. А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Черкашина Е. В.

	9.
	Кулишова Л.П.

	10.
	Шерстюкова С.В.

	11.
	Реброва И.В.

	12.
	Мануйленко В.В.

	13.
	Сперанский А. Р.

	14.
	Куликова Г. Н.

	15.
	Громкова Е. И.

	16.
	Максимкина А.Н.

	17.
	Панфилова И.А.

	18.
	Терещенко Л.В.

	19.
	Кулешова Л.А.

	20.
	Кривошеев С.В.

	21.
	Сидорин В.А.

	22.
	Чекрыженкова Н. Е.

	23.
	Сидоров В.А.